TERESINA - PIQuarta-feira, 14 de junho de 2006 - Nº 111

1

Quarta-feira, 14 de junho de 2006 - Nº 111  ANO LXXV - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS  E DECRETOS - Pág. 01  • LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 01 •OUTROS - Pág. 06

LEIS E DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO

ERRATA

DECRETO DE 30-03-2006, PUBLICADO NO DOE N° 061, DE 30-03-2006

ONDE SE LÊ:
NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ULYSSES GONÇALVES NUNES MORAES, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário
do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

LEIA-SE:
ULYSSES GONÇALVES NUNES DE MORAES, para exercer o Cargo em Comissão de
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo.

DECRETO DE 31-03-2006, PUBLICADO NO DOE N° 062, DE 31-03-2006

ONDE SE LÊ:
DESIGNAR ULYSSES GONÇALVES NUNES MORAES, Secretário do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo, interinamente e sem remuneração,
como Liquidante da Companhia de Distritos Industriais do Piauí – CODIPI.

LEIA-SE:
DESIGNAR ULYSSES GONÇALVES NUNES DE MORAES, Secretário do Trabalho e
Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo, interinamente e sem remuneração,
como Liquidante da Companhia de Distritos Industriais do Piauí – CODIPI.

P. P.  2012

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 048/2006

##TEX A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD
torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por item, para Registro de
Preços de Cartão Combustível, conforme discriminação no edital e respectivo  anexos,
regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos nos 3.555 de
08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da Lei nº 8.666
de 21.06.93 e suas alterações posteriores. A reunião para recebimento e abertura dos
envelopes dar-se-á às 08:00 horas do dia 27 de junho de 2006, no Laboratório do Pregão
Presencial, 2ª andar, Secretaria de Administração, as cópias deste instrumento
convocatório podem ser adquiridas na sala da Central de Licitações do Estado-CEL/
SEAD, Telefone/Fax (0xx86) 3211-0600, em todos os dias úteis.

 Andréia Nádia Lima de Sousa
Pregoeira

Publique-se

Lucile de Souza Moura
Secretária de Administração em exercício

 AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO 014/2006

A Secretaria de Administração, através da Central de Licitações-CEL/SEAD torna
público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRONICO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por  item,
para Registro de Preços para LIVROS E REVISTAS, regida pela Lei 10.520 de 17/7/2002,
regulamentada pelos Decretos nos 3.555 de 08.08.2000, 3.693 de 20 de dezembro de 2000,
3.784 de 06 de abril de 2001 e da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e suas alterações posteriores.
A entrega de propostas até: 26/06/2006 às 08:30 horas; Abertura de Propostas: 26/06/
2006 às 09:00 e Início da Disputa: 26/06/2006   às 09:30 horas. O edital na íntegra poderá

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

ser retirado no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores Informações: Central de Licitações,
situada na Av. Pedro Freitas, S/N, 2ª Andar, Bloco G,  Telefone/Fax (0xx86) 211-0600.

 Maria Elizete de Lima Silva
Pregoeira

Publique-se

Lucile de Souza Moura
Secretária de Administração-SEAD

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2006 – CEL/SEAD.
TIPO: MENOR PREÇO.
VALOR DO EDITAL: R$ 30,00 (TRINTA REAIS)
DATA E HORÁRIO:28/06/2006 às 08:30 horas.
LOCAL: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE APARELHOS ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-900,
FONE/FAX: (86) 3211-0600 / E-MAIL: cclip@cclip.pi.gov.br,
PREGOEIRO: Vicente Nascimento dos Santos.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 041/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Data e horário da sessão de abertura: 23/06/2006 às 14:00 (quatorze) horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE ENCARDENAÇÃO.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Fone/Fax: (86) 3211-0600.
e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200.
Pregoeira da CEL/SEAD, Cynara Rocha de Abrantes

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL nº 042/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: MENOR PREÇO.
Valor do Edital: R$ 30,00 (TRINTA REAIS)
Data e horário da sessão de abertura: 27/06/2006 às 09:00 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO TELEFONIA MÓVEL
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600 / E-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro da CEL/SEAD: MARIA ELIZETE DE LIMA  SILVA

P. P.  2003

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 006/2006

A Companhia Metropolitana de Transportes Públicos – CMTP, com sede na Av. Miguel
Rosa nº 2885/N – Centro,  por intermédio da Comissão Permanente de Licitações - CPL,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar às 09:00 (nove) horas
do dia 20 (vinte) de junho de 2006, na Sala de Licitações no edifício Sede da CMTP, licitação
acima referenciada, de acordo com a Lei Nº 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, para
Contratação de Empresa Especializada em Telefonia Móvel – Tecnologia GSM. As empresas
interessadas poderão obter o Edital e seus anexos e informações junto a Comissão
Permanente de Licitação, no edifício Sede da CMTP. Para adquirir o Edital completo, trazer
01 (um) disquete para cópia, no horário de 7:30 às 13:30 horas. Informações através do
telefone (86) 3216-1991 e fax (86) 3216-1990.

Teresina(PI), 12 de junho de 2006

Firmino Luiz C. Aleixes
Presidente da CPL / CMTP

 VISTO:
Antônio Luiz Cronemberg Sobral
     Diretor-Presidente da CMTP                                                                       P. P.  1998

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS